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Bilag 2: TIDS‐ OG AKTIVITETSPLAN  18. december 2014. Dynamisk – tilrettes løbende med angivelse af seneste dato her: 
PG = Projektgruppe, ST = Styregruppe, RD = Realdania, VK = Viborg Kommune, BR = Byrådet, ME = Mercantec, BDK = Banedanmark 

 
Fase, aktivitet/ År    2014  2015 2016 2017
Måned    ok  no  de  ja  fe  ma ap ma Ju jul au se ok no de ja fe ma ap ma ju ju au se  ok  no  de  ja  fe  ma  ap ma ju ju au se ok no de
Styregruppemøder      ST1      ST2               
Projektgruppemøder                           

  Fase 0: Afklaring af forudsætninger    
Aktivitet 1: Partnerskabsaftale/ projektgrundlag                            

   At  partnerskabsaftalen  mellem  Realdania  og  Viborg  Kommune  er 
godkendt af styregruppe, Realdania og Viborg Byråd 

    ST  BR 
RD 

                 

  Aktivitet 2: Udbudsstrategi                           
   At  der  er  udarbejdet  og  godkendt  en  udbudsstrategi,  hvoraf  det 

fremgår hvilke byggerier og anlæg, der skal  indgå  i hhv. designfase 
og anlægsfase og hvordan design og anlæg af det  samlede projekt 
skal udbydes, og herunder  

      PG  PG  ST  RD
BR 

             

  Delaktiviteter vedrørende adgang til arealer                            
  o at  forhold omkring adgangen  til at etablere et passende 

antal  brofundamenter  til  banebroen,  er  aftalt med  ejer 
(Banedanmark)  og  at  forhold  omkring  evt.  køb  af  dette 
areal er aftalt 

          BR               

  o at forhold omkring køb af Middagshøjvej 46 er aftalt med 
ejer   

          BR               

  o at  Gardits  lejeaftale  af Middagshøjvej  48  er  opsagt  (se 
også fase 1, aktivitet 3a)  

                         

  o at DSB har godkendt flytning af stationsparkering                           
  o at forhold omkring køb/langtidsleje over arealet, hvor der 

etableres  erstatningsparkering,  er  aftalt  med  ejer 
(Banedanmark) 

    VK 
BD 
 

VK 
BD 
 

                 

  Delaktiviteter med henblik på at afklare hvilke 
byggerier og anlæg, udbudsstrategien skal omfatte, 
ud over banebroen  

                         

  o at det er afklaret hvor mange parkeringspladser, der skal 
etableres  til Mercantec og evt. andre  funktioner som en 
integreret del af broprojektet og at dette kan ske uden at 
parkering  bliver  en  funktionel,  æstetisk  og  økonomisk 
forhindring 

                         

  o at det er afklaret, hvorvidt anlæg af broen og Mercantecs 
gymnasium kan koordineres under hensyn til tidsplan og 
at det  er belyst hvilke  fordele, ulemper og  risici, der  er 
forbundet  ved  at  udbyde  et  fælles  anlægsprojekt, med 
henblik på at styregruppen kan vurdere om samarbejdet 
med  Mercantec  skal  omfatte  designkonkurrence  alene 
eller  også  anlægsprojektet.  (RD  og  BR  godkender  dette 
som del af samlet udbudsstrategi) 

      PG    ST 
ME 

             

  o at der er taget stilling til om det ydre design af restbygge‐
muligheden omkring det nordlige og evt. sydlige brofæste 
skal indgå i konkurrenceopgaven (herunder evt. at VK har 
taget stilling til hvilke funktioner, restbyggemuligheden 
kan indeholde) 

    VK  VK                   

  Delaktiviteter vedrørende afklaring af udbudsstrategi                            
  o at styregruppen, Realdania og Byrådet har godkendt valg 

af rådgiver, der varetager udarbejdelse af konkurrence‐
program, afholder konkurrence og varetager det udbuds‐
tekniske vedrørende PQ mv. i henhold til valgt 
udbudsform  

      BR                   

  o at styregruppen på baggrund af oplæg fra rådgiver har 
valgt en udbudsform og denne er godkendt af Realdania 
og Viborg Byråd 

                         

  Aktivitet 3: Tilladelser, dialog med myndigheder                           
   At  det  er  belyst  hvilke  tilladelser,  der  måtte  være  nødvendige  i 

forhold til at gennemføre projektet og at de kan tilvejebringes samt 
at  berørte  myndigheder  er  velorienterede  om  den  forestående 
proces og projekt og ‐ på et oplyst grundlag ‐ er positive overfor det, 
herunder 

                         

  o at  det  er  afklaret  at  Banedanmark  er  sindet  at  give 
tilladelse  til  at  Bygherre  bygger  banebroen  over  banen, 
etablerer  et  brofundament  mellem  sporene  samt  evt. 
yderligere fundamenter syd for banen 

                         

  Aktivitet 4: Kickstart af Baneby                           
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   At  der  er  sket  en  videreudvikling  af  udviklingsprocessen  mhp.  at 
broen kickstarter byggeri i Viborg Baneby (øst for Indre Ringvej, nord 
for Marsk Stigs Vej), herunder 

                         

  o At  det  er  besluttet,  at  opføre  mindst  2.000  kvm.  nyt 
byggeri på et for byudviklingen egnet sted syd for banen 
–  i  form  af  f.eks.  (almene)  boliger,  detailhandel  eller 
lignende  

                         

  o at  forhold omkring placering og  finansiering af parkering 
for  nyt  byggeri  på  sydsiden  af  banen,  svarende  til  de 
første  5.000  kvm.,  er  afklaret  og  aftalt med  eventuelle 
private/offentlige grundejere, så der kan ske grundsalg på 
klare betingelser og det sikres, at parkering ikke bliver en 
funktionel,  æstetisk  eller  økonomisk  forhindring  for 
udvikling af Banebyen 

                         

  o at BR godkender at der  sker udbud af kommunal grund 
syd  for  banen  og  dette  er  gennemført,  f.eks.  i  form  af 
minikonkurrence,  herunder  at  der  er  foretaget  en 
vurdering  af hvilke  anvendelser, der bør  gives mulighed 
for og hvilke kriterier, der bør lægges til grund for valg af 
’vinder’.  
(OBS: Hvis byggeriet skal  indeholde almene boliger (med 
byggestart  i 2016)  skal udbud være afsluttet og der  skal 
foreligge  god  projektskitse  som  grundlag  for  opstart  af 
lokalplanlægning marts 2015) (se fase 0, akt. 3a) 

      BR      BR              

  o at  BR  beslutter  at  udarbejde  lokalplan  for  ovennævnte 
grund 

            BR              

  Aktivitet 5: Øvrige projektaktiviteter                           
  o at Viborg Byråd har frigivet midler til projektets fase 0 og 

1 
      VK 

BR 
                 

  o at der er udarbejdet en betalingsplan for projektets fase 0 
og 1 og denne er godkendt af Realdania 

                         

  o at der er udarbejdet detaljeret oplæg til aktivitetsplan for 
fase 1 og dette er godkendt af styregruppen 

                         

  o at  Viborg  Kommune  har  ansat  en  projektleder  for 
banebroen 

        VK                 

  o at byggeri af banebro er indmeldt til Banedanmark min. 2 
år før anlægsstart 

                         

  Fase 1: Projektudviklingsfase   
  Aktivitet 1: Programmering og afholdelse af konkurrence    

 at  der  er  gennemført  PQ  og  der  kan  indstilles  egnede  teams  til 
deltagelse i konkurrence, som kan godkendes  

 

 at  der  er  udarbejdet  et  konkurrenceprogram  og  at  styregruppen, 
Realdania og Byrådet har godkendt dette, herunder  

 
       

ST BR
RD 

o at der er indhentet de nødvendige tekniske forunder‐
søgelser og bidrag vedrørende f.eks. geoteknik, forure‐
ning, støj og vibration, ledningsarbejder mv. 

 

o at  styregruppen har  taget  stilling  til om broen hen over 
banen  skal  bygges  med  allerede  sikkerhedsvaliderede 
konstruktioner 

 

o at  der  er  sket  en  rimelig  interessentinddragelse 
vedrørende  designønsker  og  at  udkast  til  program  har 
været i høring blandt fagdommere og følgegruppe 

 

o at  der  er  valgt  fagdommere  og  udpeget  en 
bedømmelseskomité 

 

 At der er gennemført konkurrence og bedømmelse, og der foreligger 
et attraktivt vinderforslag  til Banebroen  fra et egnet  rådgiverteam, 
som kan holdes indenfor den aftalte økonomiske ramme  

 

 at Viborg Byråd og Realdania har besluttet at gennemføre projektet 
på baggrund af vinderforslaget. Dette forudsætter at Realdania 
anser partnerskabsaftalens kriterier vedrørende kickstarteffekt for 
tilstrækkeligt opfyldt (se også fase 2, akt. 2. OBS: nogle kriterier kan 
være vanskelige at opfylde i 1. kvartal 2016).  

  BR
RD 

 at Viborg Byråd beslutter at udarbejde lokalplan (samt evt. SMV og 
VVM) for banebroen  

  BR

Aktivitet 2: Programmering og konkurrence om Mercantecs byggeri.  
Kan alternativt kombineres med aktivitet 1 

 

 at Mercantec har beskrevet forudsætninger for deres byggeri (m2, 
anvendelse, tidsplan) 

 

 at Mercantec har fundet en rådgiver og udarbejdet et skitseprojekt, 
der er foreneligt med kommunens visioner for området og som kan 
koordineres på tilfredsstillende vis med Banebroprojektet 
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Aktivitet 3a: Kickstart af Baneby ved bebyggelse ved banebroen syd for 
banen 

 

 At  lejeaftalen for kommunens ejendom Middagshøjvej 48 er opsagt 
med henblik på  fraflytning medio 2016, hvor et byggeri  tidligst kan 
gå  i  gang.  (Opsigelse  skal  ske med  6 måneders  varsel,  fraflytning 
tidligst pr. 1. juli 2015) 

 

 At Viborg Kommune har godkendt salg af et areal til et nyt byggeri 
syd  for  banen  (på  betingelse  af  at  der  efterfølgende  vedtages  en 
lokalplan, der muliggør byggeriet) 

 

 at der er udarbejdet og Byrådet har vedtaget en lokalplan for et nyt 
byggeri syd for banen 

  BR

 at der er givet skema A‐godkendelse til evt. almene boliger, etape 1 
(deadline:  Ultimo  2015).  Dette  forudsætter  at  der  er  vedtaget  en 
lokalplan for byggeriet. Herefter kan byggeriet projekteres 

  BR BR

Aktivitet 3b (alternativ til akt. 3a): Kickstart af Baneby ved bebyggelse på 
privatejet grund syd for banen 

 

 at  grundejer  har  søgt  om  ny  lokalplan  for  et  nyt  byggeri  efter 
helhedsplanens  principper  for  en  privat  ejendom  nær  banebroen 
eller  langs  den  nordre  del  af  Erik  Glippingsvej  (Bach/Gardit),  at 
denne er udarbejdet og vedtaget af Byrådet 

 

  Aktivitet 4: Øvrige projektaktiviteter                           
   at Viborg Byråd har frigivet midler til projektets fase 2 ‐ projektering                           
   at der er udarbejdet en betalingsplan for projektets fase 2 og denne 

er godkendt af Realdania 
                         

   at der er udarbejdet detaljeret oplæg til aktivitetsplan for fase 2 og 
dette er godkendt af styregruppen 

                         

   at der er gennemført udbud af bygherrerådgivning                           
  Fase 2: Projekteringsfase                            

  Aktivitet 1: Projektering og øvrig forberedelse til anlæg af banebroen                           

   at totalrådgiver har gennemført projektering og anlægsudbud, 
herunder at anlægsbudgettet er overholdt og der er indgået 
kontrakt med vinder af anlægsudbud. Alternativt at dette er 
gennemført af den valgte totalentreprenør 

                         

   At der under projektering sker koordinering af anlæg af banebroen, 
Mercantec og banevejen, så der kan skabes en hensigtsmæssig 
anlægs‐ og byggefase 

                         

   At der er udarbejdet og vedtaget lokalplaner for banebroen og det 
byggeri, der evt. anlægges samtidigt med denne 

            BR            BR 

   at der fortsat har været dialog med berørte myndigheder og øvrige 
tilladelser, der måtte være nødvendige i forhold til at etablere 
banebroen, er tilvejebragt, herunder  

                         

   at der er tilladelse fra Banedanmark/Arriva til at bygge over sporene 
og til etablering af brofundament mellem sporene  

                         

   at der er foretaget geoteknisk undersøgelse af byggefelter                           

   at der er sket sikkerhedsvalidering af detailprojektet for byggeriet 
over banen og dette er godkendt af Banedanmark (det kan være en 
fordel over banen at benytte konstruktionsformer, der tidligere er 
godkendt af Banedanmark)  

                         

   at der er givet byggetilladelse til etablering af banebroen og evt. 
byggeri, der måtte anlægges samtidigt med denne 

                         

   at der er etableret parkering som erstatning for de pladser, der 
nedlægges som følge af byggeriet (gerne før anlæg af banevejen 
starter) (VK) 

                         

Aktivitet 2: Kickstart af Baneby    
   At der er begrundet forventning om at der vil blive opført byggeri på 

et privateejet eller det solgte kommunale areal syd for banen, f.eks. 
ved at skema A for almene boliger (etape 1, senest august 2016) er 
godkendt, at der er søgt om byggetilladelse til et byggeri eller at et 
byggeri er påbegyndt (OBS: det forudsættes at skema A er 
tilstrækkeligt. Det er ikke muligt at få godkendt skema B inden marts 
2016, hvor det forudsættes at RD og VK beslutter at udføre 
anlægsprojektet på baggrund af vinderforslaget) 

            BR             

  Aktivitet 3: Øvrige projektaktiviteter                           
   at Viborg Byråd har frigivet midler til projektets fase 3 – anlægsfasen                           
   at der er udarbejdet en betalingsplan for projektets fase 3 og denne 

er godkendt af Realdania 
                         

   at der er udarbejdet detaljeret oplæg til aktivitetsplan for fase 3 og 
dette er godkendt af styregruppen 
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  Fase 3: Anlægsfase 
 

                         

  Fastlægges senere 
 
I denne fase udarbejdes bl.a.: 
Driftsplan 
 

                         

  Fase 4: Ibrugtagning, evaluering 
 

                         

  Fastlægges senere 
 
Aktiviteter omfatter bl.a.: 
Evaluering 
Formidling af projektets resultater 
 

                         

 
 

Afsluttes juli 2018




